

LE BELIER est un spécialiste en fonderie aluminium pour l'industrie automobile mondiale

Chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} semestre 2016

Vérac, le 28 juillet 2016

Le chiffre d'affaires du second trimestre 2016 affiche une baisse de 4,4 % comparé à la même période 2015 ; Hors effet des variations de prix de l'aluminium (Lme), le second trimestre progresse de 1,8 %.

Globalement, sur les six premiers mois 2016, le chiffre d'affaires consolidé s'élève à 158,5 M€, en retrait de 3,1 % par rapport au premier semestre 2015, mais s'inscrit en hausse de 3,3%, après correction des variations de prix de l'aluminium.

valeurs en KEUR	Le Bélier		
	au 30/06/16	au 30/06/15	Variation
FONDERIES	132 172	138 707	-4,7%
USINAGE	17 547	16 864	4,1%
OUTILLAGES	6 269	5 396	16,2%
AUTRES	2 470	2 610	-5,3%
TOTAL	158 459	163 577	-3,1%
T1	80 318	81 803	-1,8%
T2	78 141	81 774	-4,4%
T3	0	0	
T4	0	0	
TOTAL	158 459	163 577	-3,1%

Sur le semestre, les volumes de tous les secteurs d'activités progressent par rapport à la même période 2015 : le tonnage vendu du Groupe est en hausse de 5,6 % avec une répartition contrastée par zone géographique (+16,6 % en Europe, +9,7 % en Asie et -12,3% pour l'Amérique du Nord) ; l'activité Usinage est en croissance de 4.1% quand l'activité Outillages affiche une progression marquée de 16,2 % en lien avec les démarrages des produits nouveaux.

Sur la période, Le Groupe anticipe des résultats économiques en progrès, et un free cash flow positif.

Perspectives

Les volumes du second semestre 2016 devraient continuer de progresser par rapport à 2015 dans un contexte où la maîtrise des coûts de développement restera un challenge important.

L'acquisition d'affaires nouvelles se poursuit de façon soutenue contribuant ainsi à la dynamique d'activité sur les années à venir.

Prochain rendez-vous : Résultats semestriels le 22 septembre 2016 (avant ouverture de la Bourse)

NYSE Euronext Compartiment B - ISIN : FR0000072399 – BELI

LE BELIER : Thierry RIVEZ

Tél : 05 57 55 03 00

thierry.rivez@lebelier.fr

www.lebelier.com

ASSET COM : Laurence COSTES

Tél : 01 42 74 66 77

ASSET COM **NEWS**